Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 17/3/2024 của UBND huyện

Thanh Oai về việc Chuyển đổi số, đảm bảo an toàn thông tin mạng, xây dựng

thành phố Hà Nội thông minh trên địa bàn huyện Thanh Oai năm 2024.

Với mục tiêu thực hiện chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện

“Năm 2024: 100% các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện thu học

phí và các giao dịch khác bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

Năm 2025: Phấn đấu số tiền thu học phí bằng phương thức không dùng tiền mặt

trên tổng sổ tiền học phí phải thu đạt tỷ lệ 100%”. Để đạt được mục tiêu trên,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát việc triển khai thực hiện việc thu học phí không dùng

tiền mặt tại đơn vị nhà trường. Nếu đơn vị trường học nào chưa triển khai thực

hiện thu học phí không dùng tiền mặt thì khẩn trương triển khai thực hiện. Từ

tháng 8 đến hết tháng 10 năm 2024 đảm bảo 100% các trường mầm non, THCS

thực hiện mở tài khoản chung của nhà trường thông qua hệ thống các ngân hàng

hoặc phần mềm để thực hiện việc thu học phí không dùng tiền mặt. Từ tháng 01

năm 2025 trở đi 100% số tiền học phí các trường mầm non, THCS thực hiện theo

phương thức không dùng tiền mặt.

Lưu ý:

- Việc thực hiện thu học phí không dùng tiền mặt được hiểu là việc thu học phí

được thực hiện chuyển khoản thông qua phần mềm hoặc tài khoản ngân hàng (tài

khoản chung của nhà trường), không thu tiền mặt. Việc nộp học phí được phụ huynh

học sinh chuyển khoản thông qua tài khoản của cá nhân đến tài khoản chung của nhà

trường.

- Khuyến khích các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thực hiện thu

các khoản thu khác ngoài học phí bằng hình thức không dùng tiền mặt.

2. Các trường mầm non, trung học cơ sở báo cáo kết quả triển khai thu học

phí không dùng tiền mặt về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: đ/c Lê Hoàng

Huy – Chuyên viên) trước ngày 01/10/2024.

               UBND HUYỆN THANH OAI

        PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT-CNTT

V/v triển khai thực hiện thu học phí không

dùng tiền mặt năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày       tháng   8  năm 2024

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- LĐ Phòng GDĐT;

- Lưu VT (Huy, 01b).

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Việt Dũng

		2024-08-21T11:06:19+0700

		2024-08-21T11:07:42+0700

		2024-08-21T11:07:42+0700

		2024-08-21T11:07:42+0700